
  

UCHWAŁA Nr VII/40/24 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2024 r. 

 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18 ust. 

2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”) oraz lit. „i”) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXX/248/2023 Rady Gminy Wilczęta z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wilczęta na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 20.797.237,05 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.025.000,00 

zł – zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

 

1) dochody bieżące w wysokości 20.699.237,05 zł, 

 

2) dochody majątkowe w wysokości 98.000,00 zł.” 

 

2) § 2 ust. 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 2.1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 22.110.531,30 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 25.000,00 zł - 

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

 

1) wydatki bieżące w wysokości   21.051.879,30 zł, 

 

2) wydatki majątkowe w wysokości 1.058.652,00 zł.” 

 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

   „§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.313.294,25 zł, zostanie pokryty z: 

  
1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 337.060,21 zł,  

 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 

2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

84.099,96 zł, 

 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych w kwocie 892.134,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

 

 

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

   „§ 4. Przychody budżetu w wysokości 1.669.255,65 zł, rozchody w wysokości 355.961,40 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3”. 

 



  

5) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

   „§ 8. Ustala się dochody i wydatki wynikające z realizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. - o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399): 
 

1) dochody w wysokości 800.000,00 zł; 

 

2) wydatki w wysokości 838.164,97 zł”. 

 

6) § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

   „§ 12. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie dla: samorządowych zakładów budżetowych: przychody – 

1.315.800,00 zł, koszty – 1.235.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Ryszard Jerzy Żemier 

 



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr VII/40/2024

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 20.12.2024 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

5 329 021,00 5 460 880,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 237 681,00 1 369 540,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 161 708,00 1 293 567,00

758 Różne rozliczenia 6 921 716,00 7 789 857,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 868 141,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 868 141,00

801 Oświata i wychowanie 303 196,36 306 196,36

Stołówki szkolne i przedszkolne 125 000,00 128 000,00

Wpływy z usług 125 000,00 128 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 828 000,00 850 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 791 000,00 813 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
778 000,00 800 000,00

19 772 237,05 20 797 237,05

0490 22 000,00

Razem: 1 025 000,00

22 000,00

90002 22 000,00

80148 3 000,00

0830 3 000,00

2750 868 141,00

3 000,00

868 141,00

75802 868 141,00

75621 131 859,00

0010 131 859,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

131 859,00



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr VII/40/2024

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 20.12.2024 r.

Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 6 914 209,36

Szkoły podstawowe 5 652 869,41

Zakup usług pozostałych 88 555,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
5 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 125 000,00

Zakup środków żywności 125 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 234 838,42

Gospodarka odpadami komunalnymi 816 164,97

Zakup usług pozostałych 577 648,97

22 085 531,30

4300 22 000,00 599 648,97

Razem: 25 000,00 22 110 531,30

900 22 000,00 2 256 838,42

90002 22 000,00 838 164,97

80148 3 000,00 128 000,00

4220 3 000,00 128 000,00

4300 2 130,00 90 685,00

4700 -2 130,00 2 870,00

801 3 000,00 6 917 209,36

80101 0,00 5 652 869,41

Wydatki  

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr VII/40/2024

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 20.12.2024 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 20 797 237,05 

2. Planowane wydatki 22 110 531,30 

Nadwyżka (1-2) 0,00 

Deficyt (1-2) -1 313 294,25 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 1 313 294,25 

1 669 255,65 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  ustawy o finansach 

publicznych 

§ 957 337 060,21

7
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych 
§ 905 84 099,96 

8

Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów, 

projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków

§ 906 0,00 

9 Obligacje skarbowe § 911 0,00 

10 Inne papiery wartościowe §  931

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 1 248 095,48 

355 961,40 

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 355 961,40 

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 

4. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00 

5. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

6. Lokaty § 994

7. Wykup papierów wartościowych § 982

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Plan na 2024 rok

Przychody ogółem:



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr VII/40/2024

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 20.12.2024 r.

w złotych

§ 2650 § 6210

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10

I. Samorządowe zakłady budżetowe

z tego:

1. Zakład Komunalny w Wilczętach -30 876,06 1 315 800,00 342 000,00 342 000,00 0,00 1 235 900,00 0,00 0,00 49 023,94

2.

3.

4.

-30 876,06 1 315 800,00 342 000,00 342 000,00 0,00 1 235 900,00 0,00 0,00 49 023,94Ogółem

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje z 

budżetu

w tym:

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2024 r.

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku
ogółem

w tym:
Podatek 

dochodowy od 

osób prawnych


